
Posudek bakalářské/magisterské diplomové práce 

 

Student: Dita Mia DOSTÁLOVÁ 

 

Obor: ČJ – AJ 20 

 

Název práce v českém jazyce: Vědomá artikulace ve čteném projevu  

                                                    u studentů gymnázia 

 

Název práce v anglickém jazyce: Conscious Articulation in Reading Speech  

                                                         in Grammar School Students 

 

Vedoucí práce: PhDr. Jana Vlčková, Ph.D. 

                                               

Oponent práce: PhDr. Zuzana Wildová, Ph.D. 

 

Typ posudku: oponent práce 

 
 

1 - HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

1.1 Adekvátnost stanovených cílů a volba metodologie A 

1.2 Relativní úplnost zpracované sekundární literatury A 

1.3 Porozumění zdrojům a schopnost pracovat s nimi A 

1.4 Volba vhodné techniky zpracování materiálu a její zvládnutí A 

1.5 Interpretace výsledků A 

1.6 Struktura práce, vyváženost jednotlivých částí A 

1.7 Logičnost výkladu A 

1.8 Přínos práce, dosažení cílů a validita závěrů A 

 

Slovní komentář: 

Bakalářská práce adekvátně naplňuje stanové cíle a je velmi kvalitním zpracováním dané 

problematiky. Teoretická část práce pojímá komplexně problematiku a je uceleným základem 

pro výzkumnou část.   

Autorka práce promyšleně zvolila metodologii výzkumu. V diskusi nadto poučeně zvažuje další 

možnosti výzkumu i jeho limity. Nadstandardní je kombinace metod ve výzkumu a pečlivá 

kvantitativní analýza i kvalitativní interpretace dat. Všechny závěry jsou podloženy a 

odůvodněny, oceňuji přesah do výuky v podobě argumentů pro zařazení kultivování 

výslovnosti, vyplývajících ze závěrů práce.  

 

 

 



2 - HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

2.1 Adekvátnost horizontálního členění textu A 

2.2 Funkčnost odkazů a poznámkového aparátu A 

2.3 Dodržení citační normy A 

2.4 Dodržení stylové normy A 

2.5 Dodržení morfologické normy a pravopisné kodifikace A 

 

Slovní komentář: 

Formální náležitosti práce odpovídají kvalitě obsahu.  

 

3 - SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na daný typ závěrečné kvalifikační práce ve studijním 

oboru 

 

Práce je v souladu se zásadami citační etiky. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Slovní komentář: 

 

Bakalářská práce je velmi kvalitně zpracovaná, a to jak v teoretické, tak v praktické části. 

Autorka prokázala široký rozhled a orientaci v problematice a práce je v daném tématu 

přínosem. 

 

 

4 - OTÁZKY A NÁMĚTY PRO OBHAJOBU 

 

4.1 Byly studentky obeznámeny s tím, jaký výslovnostní styl mají při výzkumu 

upřednostňovat, resp. jak se to má v jejich čtení projevit?  

4.2 V kap 10.1.4 uvádíte, že „navzdory v češtině hojně rozšířené neortoepické elizi hlásky [j] 

se jí studentky při čtení nedopustily vůbec“. Je možné tuto skutečnost vysvětlit na základě 

jiných závěrů práce?    

 

 

Datum: 

 

Podpis: 
 

 

 

 


